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Елепленти транспортного податку

1. Платникrl пола,гку
1,1 llлаr,никами транспортIIого подагку с фiзичнi та юридичнi особи, в тому числi
нерезиденти, якi MatoTb зарессгрованi в ykpaiHi згiдно з чинним законолавством власнi
легковi автомобiлi, що вi.цповiлно до пiдпункт1.2.1 пункту 2 ttього Положення с об'ектами
оподаткування.

2. Об'скт оподаткування
2.1 об'ектом оподаткування с легковi автомобfuIi, з року випуску яких минуло не бiльrrrе
л'ятtt poKiB {включноl та ccpe.lн ьори н ко ва BapTicrb яких сгilновить понад З75 розмiрiв
MiHiMzuTbHoi заробiтноi плати, всlановленоi законом на 1 сiчня податкоtsого (звiтного)
року.
Така BapTicтb визначасться I(ентрапьним органом виконавчоi влади! що забезпечус
формування та ремiзус дер)кавну по.,lilику економi,lного- соцiапьного розвиlк} iторгiвлi.
ЗаДýI9дцДQ!} заТВердхtеною Кабiнетопл MiHicTpiB Украiни. станом на l сiчня податкового
(звiтrrого) року виходячи з марки. пrоделi. рс_,ку випуску, об'слл1, чилiнлрiв двигуна, тигtу
пального";
lI{opoK1 ДО l ЛtОtоtо лодf,гкJltoго rзвiтногоtрокч цсн грiLпьни]\l opl a,Ilo\4 виконавчоj'вла_lи,
ЩО ЗабеЗПеЧУС фОРмl'вання га рса_пiзус Jlep}hxBH} по.lti,гикr, еконопtiчного, соцiальн1lI,о
розвитку i торгiвлi, на cBocNty офiцiйному веб-сайтi розrtiцчс.t.ься перелiк легкових
автопrобiлiв, з року випчску яl(их мину-lо не бiльruе ll'яти poKiB (включно) та
середньоринкОва BapTicTb яl(их ста}IовиТь понаД З75 розп.тiрiв мiнiмапьноТ заробiтноТ
плати, встановленоi законом на l сiчня пода'гкового (звiтного) року, який повинен мiстити
TaKi Данi ЩоДо цих автопtобilriв: марка, модель, piK випуску, об'сп.f цилiндрiв двигуна! тип
пального.

3. Б:rза оподаткув!lння
3.1 Базоrо оподаткування с легковиri автомобiль, що с об'сктом оподаткування вiдповiдно
до пiдпункту 2. 1 пункr,у 2.

4. CтaBlta податку
4.1 С,гавка податку встанов-r]юс,гься з розрахунку на каJIендарнtтГт piK у розrчтiрi 25 000

грLтвень за кожен легковий авr,оп,tобi.гlь, ulо е об'сктом оlIодаткування вiдповiднtl ло
пiдпункту 2,1 пункту 2.

5. Пo;taтKoBlrI1 перiол
5, 1 Базовrтй подzrтковl.tй (звiтний) l lерiод дорiвню€ кацендарно\,1у року.

(l. Порялоrс обчltслеtrня T1l сплати по]lilтItу
6.1. Обчl,tслення с),ми полаIку з об'скга,/об'сктiв оltо]lzггкування фiзичних осiб
злil."tснrосться коIlтролюючиl\I opl-alIo]\| за мiсцепl ресс.грацii платника податку,
6.2, Податкове/податковi повiдопrлення-рiшення про сплату суми/сум подаl.ку la
вiдповiднi платiжнi реквiзити надсилаlоться (вручаrоться) платнику полаlку
контролIоIочим органом за ir,tiсцем l"rого ресс,грацii до 1 липня року базового податкового
(звiтного) перiолу (року).

Щодо об'ектiв оподаткування. прtлдбаних протягоNI року, податок спJачусться фiзичноrо
ОСОбОtО-платником гlочинаtочи з мiсяця. в якоl\Iу виникJIо право власностi на такий об'скт.
КОttТРОЛrОК,чий орган налсила. лодаткове повi.rомлення-рitllення новопt1, власнику пiсля
отриманI]я iнформацiТ про перехiд права власностi.



нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повiдомлень-рiшень про

arrпчrу rолur*у фiзичнипl особам - нерезидентам здiйснюють контролюючi орIани за

плiсцем реестрацiт об'сктiв оподатк}ъання, що l9 перебуваIоть у власностi таких

нерезидентiв.
6.j Ор.а"' BHyTpirпHix справ зобов'язанi щоlrтiсяця у десятиденний строк пiсля закiнчення

каJrендарного мiсяця подавати контролюючим органам вtдоN{остI, неоохlднr для

розрахунку та справjlяннrl податку фiзичними та lоридичними особами, за мiсцем

peciTpiuiT об'скта оподаткування станом на перше число вiдповiдного мiсяця,

ьорма полачi irrформацii встановлlосться центраIIьним оргаяом виконавчот r]лади, 
'.lo

забЪзпечус формування та реалiзус державну фiнансову полiтику,

6,4 Платники податку - tоридlлчнi особи самостiйно об,{ислюtоть суму податку станом на l

сiчня звiтногО року iлО 20 лtоr,ого цього )I( року подають контроJIюючому органу за

плiсчепт реестрацiт об'скта опоlliтк\ванlIя лек.llараuiю за формою. встановленою у порядку,

п"ре,лба.rеноrу cTaTTeIo 46 1lодаткового Колексу, з розбивкою рiчноТ суми рiвними
частка'tи поквартально' 

-. -пяпбяq'тw ттп.\тqгпi\rf no* lобоtо -щодо об'ектiв опода,гкування, придбаних протягоп{ року, декларацlя юридичною о(

платником подасться llроr,rrгом мiсяця з дня виникнення права власностi на такий об'скт, а

лодаtок сплачусться починаlочи з мiсяця. в якому виникло право власносli на гакий

об'скт. 6.5 У paBi перехо,чу права власностi на об'скт оподаткування вiд одного власника

-ro iншого npolr,'o, звiтного року податок обчислюсться поttсреднiv власником за перiо-t

з lсiчня цього рокУ ло почЪ,*у того мiсяця. в якому BiH вrратив право власностi на

зазна.rений об'ект оподаткування, а новим власником - починаючи з мrсяця, в якому BIH

набув право власностi на цей об'скт,
Конrролюlочий орган надсиJlас подагкове повiдоvлення-рitttення новому власнику пiс:lя

отримання iнформаrtii про rrерехi:l права власностi. 
_

6.6 За об'екти оподаткування, придбанi протягоl\{ року, пода,гок сплачусться пропорцlино

кiлькостi мiсяцiв. якi запиши:ltlся до кiнця poliy. по.IиIJаюЧИ З IlIlСЯLlЯ! в якому проведено

peccTpauiro транспортного засобу,
b.Z V разi сп.'иву п'ятtлрiчного BiKy легкового автомобiля про гя1ом звi lного року податок

annuuyarua" за перiод з l сiчня цього року до початку мiсячя, наступного за мiсяцем, в

якоп,lу BiK такого автомобiля досяг (досягне) п'яти poKiB.

6,S У разi незаконного заволодiння третьою особоrо легковим автомобiлем, який

вiдповiдно до пiдпункту 2.1 пункту 2 е об'сктом оподаткування, транспортний податок зal

гакий легковий автоrlобi.lь не сплачугться з мiсяця. насl)пного за мiсяttеv- в якому мав

мiсце факТ незаконногО заволодiннЯ легковиМ автомобiлем, якщо такий факт
пiдтверлжусться вiдповiднипц документом про внесення вiдомостей про вчинення

кримiнаrrьного правопоруtllення до Сдиного реестру досудових розслiдувань, виданим

уповноваженим державн}lм орIаном.
v разi повернення легкового автомобiля його в;rаснику (законному володiльцю) податок

за такий леiковий авr,оптобiль сtIJIачус,l,ься з мiсяця, в якоN,1}, легковий автомобiль бlтlо

поверненО вiдповiднО до ]tостаноtsИ слiдчого, прокурора чи рiшення суду,,Платник

подuir.У зобов'язаний надати контролюIочомУ органу копirо raKoT постанови (рiшення)

протягоNl 10 ,цнiв з ]\{о\Iен,гу о,гриl\{ltння,

о,я v разi незаконного заволоjliння l'peTbolo особоtо ,пегковипл автомобiлем, який

вiдповiднодопiдпункту2.1пl'нктУ2еоб.сктомопоДаТкУВirнrlя!уТочнlоючаДекларачiя
lоридичноIо особою - платником податку подасться протягом З0 капендарних днiв з дня

unaaa""r' вiдомостей про вчинення кримiна:rьноrо правопорушення до Сдиного ресстру
досудових розс.liдуван ь.

У разi повернення легкового автоптобiля його власнику уточнlоIоча декларацIя юридичною

особою - платникоN{ податку подасться протягоМ 30 капенlарних днiв з дня складання

постанови слiдчого, прокурора чи винесення ухвали суду.



6.10 Фiзичнi особи - платники податку мають право звернутися з письмовою заJIвою до
контролIоючого органу за MicueM свосi ресстрачii для проведення звiрки даних щодо:
а) об'ектiв оподаткуваI{ня, шо перебувають у власностi платника податку,
б) розмiру ставки податку;
в) нарахованоi суми податку,
У разi виявлення розбirкностей мiж даними контролlоlочих органiв та даними,
пiдтвердясениvи платником по_lа,l ку на пiдставi оригiналiв вiдtlовiдних докуrиентiв
(зокрема документiв, що пiдтвердlкують право власностi на об'скт оподаткувalння, перехiд
права власностi на об'ект оподаткування), контролIоючий орган за мiсцем реестрацii
платника податку проводи,гь перерахунок суми податку i надсилае (вручас) йому нове
лодагкове повiдо\lлення-рiшенtlя, Поперсднс податкове повiдомлення-рiшен н я

вважасться скасованим (вiдкликанипl).
Фiзичнi особи - нерезилен,ги у порядку, визначеному цим пунктом! звертаrються за

проведенням звiрки ,{аних ло контролюючих органiв за мiсцепл peccTpauiТ об'ектiв
оподаткуl]анI Iя.

7.Порядок сплати податку
7.1 Податок сплачусться за пriсцем peccTpauiТ об'ектiв опода,гкування i зараховусться до
селищного бtоджету згiдно з положеннями Бюджетного кодексу УкраТни.

8.Строки сплатlr пода,|,ку
8. 1 Транопортний податок сплачус,гься:
а) фiзичними особалл1,1 - протяго\{ 60 днiв з дня
рiшення;
б) lоридичнипrи особамtт - авансовип{и внесками
наступас за звir,ним квартало]\{, якi вiдображаються

CercpcTap плiсысоi радrr Софiя Магмет

вргIення податкового повiдомлення-

шокварта_Iу до ]0 числа viсяltя. цо
в рiчнiй податковiй декларачii".


